clararety non Jiistum arbitrans, ut, ubi saccrdotii principatum et 

[foi.43. recto] ChristiancE religionis cajmt imperator ccelestis instiiuity illic im- 

perator terrenus habeat potestatem ; qnm magis ipsa Petri sedes, 

in Romano jam proprio solio collocata, libertate plena in suis 

agendisy per omnia potiretur, nec ulli subesset homini, qucB ore 

Glosa. divino cunctis dignoscitur esse pi'celata. Glosa : Nec ulli sub¬ 

esset homini] >iEt in hac parte papa non est homo, sed Dei 

vicarius, at sequitur 33. q. 2.0 quos Deus; expressius et de 

transla. Pquanto.] 

[Id.] 
Et moxy 

De fratrum nostrorum co7isilio Jkec irrefragabili et in per- 

petuum valitura constitutione sancimus, ut, quandocunque et 

quotiescunque senatoris electio vel alterius, quocunque nomine 

censeatur, qui quocunque modo vel quocunque titulo ipsius 

Urbis debeat prseesse regimini, in posterum imminebit, nullus 

imperator seu Rex Romanorum, ut alius imperator, vel rex, 

princepSj marchio, dux, comes, aut baro, vel quicunque alterius 

notabilis praeeminentise, potentise, seu potestatis, excellentise. 

“ \heati\ 

n [This Gloss is not in the Leips. 

ed.] 

o [c. xviii. “ Quos Deus conjunxit, 

homo non separet. Quseris quo- 

modo ? Subaudi violenter, sine lege, 

absque ratione quos Deus conjunxit 

homo non separet. Non enim homo 

separat quos poena condemnat, quos 

reatus accusat, quos maleficium co- 

arctat.—Gratian. Verum hoc pro his 

dictum intelligitur, quos judices see- 

cull pro suis sceleribus legum severi- 

tate percellunty quos vel morte puni- 

unty vel deporturi juhent,” 

P [Decret. Greg. i. vii. 3. See 

post, p. 826.] 
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vel dignitatis, exsistat, frater, films, vel nepos eorum ad tempus 

vel in perpetuum, sen quivis alius ultra annale spatium quovis 

modo, colore, vel causa, per se vel aliam personam quomodolibet 

^submittendam, in senatoreni, capitaneuniy patricium aut rectorem, 
irbis nemo 

ificis licentia seu alias etiam assumatuT, absque licentia sedis apostolicce speciali. 

per ipsius sedis literas concessionem licentice hujusmodi specialiter 

exprimentes. Quodsi secus factum fuerit, nominationem, elec- 

tionem, et assumptionem hujusmodi decernimus esse nullas, et 

carere omni robore firmitatis, et non solum nominatores, electores, 

et assumptores, verum etiam nominati, electi, et assumpti, si 

hujusmodi nominationi, electioni Qet assumptioni consenserint, 

aut se de ipsis quolibet modo intromiserint, intendentes et obe-